
  

 
 

 

 N. 32 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 14/02/2026 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DEL 22 e 23 MARZO 2026. 

DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA. 

 

 

L’anno duemilaventisei il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 09:00, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 13 gennaio u.s., pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 10 del 14 gennaio 2026, con il quale sono stati convocati i comizi per i giorni di 

domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026 per lo svolgimento del referendum Costituzionale 

«Approvate il testo della legge costituzionale concernente “Norme in materia di ordinamento 

giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare” approvato dal Parlamento e 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 253 del 30 ottobre 2025?». 

 

Richiamate: 

− la Legge n. 212 del 04/04/1956 e s.m.i. “Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale”; 

− la Legge n. 130 del 24/4/1975 e s.m.i. “Modifiche alla disciplina della propaganda 

elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati 

nonché dei contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”; 

− la Legge n. 352 del 25 maggio 1970 e s.m.i. “Norme sui referendum previsti dalla 

Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo” 

− la Circolare n. 1943/V del 08/04/1980 sulla Disciplina della propaganda elettorale; 

 

Visto l’art. 2 della legge 4 aprile 1956, n. 212, nonché l’art. 1, comma 400 let. h) n. 2, della 

Legge 27 dicembre 2013 n. 147 cd. “Legge di stabilità 2014”; 

 

Ritenuto doversi procedere a stabilire gli spazi destinati alla propaganda elettorale in 

ottemperanza alle norme sopra richiamate; 

 

Riconosciuto che - ai sensi del 2° comma dell’art. 2 della legge 212/1956 citata e di quanto 

disposto dall’art. 1 comma 400 let. h) n. 2 della Legge 147/2013 - per i centri abitati con 

popolazione residente da 10.001 a 30.000 abitanti è necessario determinare in almeno 5 e non 

più di 10 gli spazi destinati alla propaganda elettorale a mezzo manifesti, stampati, ecc.; 

 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile 

del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

D E L I B E R A   

 

1) Di stabilire in numero di 9 gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale 

da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del 

referendum che ne facciano richiesta nei termini di legge, con l’ubicazione di cui al 

prospetto allegato. 

 

2) Di rinviare ad ulteriore provvedimento l’assegnazione degli spazi di propaganda 

elettorale, sulla base delle richieste pervenute. 

 

Con successiva votazione e all'unanimità, il presente atto deliberativo viene dichiarato 

immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell'art. 134 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 
 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


